
8

Překvapení ve skořápce
Když se Arlo vyklubal, rodiče zprvu 
zaskočila jeho velikost. Tak mrňavý 
dinosaurus v tak obrovském vejci? 
Na velikosti ale nakonec vůbec 

nezáleží. Mají ho rádi takového, 
jaký je. 

ArloArlo
Arlo není jen tak obyčejný mladý 
apatosaurus. Z okolního světa je 
celý nesvůj. Přestože je z něj často 
vyděšený a roztřesený, snaží se 
dělat všechno pro to, aby do něj 
zapadl. Arlo je přátelský, miluje 
legraci a vždycky je ochotný 
pomoct rodině s prací na farmě. 

Silná vůle
Arlo je sice trošku bojácný, 
o to větší v něm ale dřímá 

odhodlání. Dinosauří mládě 
je rozhodnuté překonat 

každý strach… A když ne 
hned teď, příště určitě!

Pravda, nebo lezv ?
Arlo pojmenoval pár 

kvočen z farmy.

 

Vratké 
nohy náchylné 
k zakopávání

Pravda! Třeba Henriettu 
nebo Eustice 



9

Neohrabané tlapy
Arlo je občas poněkud 
neohrabaný. Vytáhlý 
a nemotorný apatosaurus 
pořád někde zakopává. 
Jakoby nedokázal udělat 
ani krok, aby se o něco 
nepřerazil nebo něco 

nerozsypal.  

Věděli jste?Arlo je nejmladší dinosaurus z rodiny. Vylíhl se jen o pár sekund později než jeho sestra Libby a bratr Buck. 

V přesile
V kruhu rodiny se Arlo cítí 
v bezpečí, ale i v něm ho 
leccos vyděsí. Na farmě 
ho jednou vystrašilo i hejno 
kvočen! 

Přátelský 
a vřelý úsměv

Chodidla 
často 

používaná 
pro úprk

„Já nejsem srábek! A jednou zanechám stopu!“ Arlo



10

Věděli jste?

Taťka se ve skutečnosti 

jmenuje Henry 

a Mamka Ida. 

Taťka Taťka 
a Mamkaa Mamka
Taťka a Mamka tvoří dokonalý 
tým. Starají se o rodinu, farmu 
i jeden o druhého. Oddaní 
dinosauří rodiče vedou 
poklidný a šťastný život. 
Někdy jim to ale dá pořádně 
zabrat. Aby jejich rodina 
přežila, musí být každá 
sklizeň úspěšná. 

Silné pouto
Arla sice vyleká leccos, ale 
malý dinosaurus ví, že ho 
Taťka vždycky ochrání. Taťka 
dělá všechno pro to, aby se 
Arlo přestal všeho bát a cítil 
se na farmě v bezpečí. 

Taťka
Taťka má pořádnou sílu, ale 
je také vytrvalý a odhodlaný 
postarat se o rodinu. 
Nezlomného ještěra jen tak 
něco nerozhází, je 
nebojácný a nikdy 
to s ničím 
ani nikým 
nevzdává.

Jedním švihem 
ocasu sklidí 

celé pole.

Taťka je 
z rodiny 
nejvyšší.



11

Mamka
Laskavá Mamka udržuje celou rodinu 
v chodu. Svou láskou a smyslem pro 
humor dokáže zlepšit každý den. 
Mamčin pevný charakter 
a neutuchající elán fungují jako 
hnací síly, díky kterým rodina 
na farmě hospodaří každý 

  další rok.  

Předávání zkušeností
Taťka a Mamka na své 
dinosauří děti pozorně 
dohlížejí. Hrdí a trpěliví 
rodiče je učí všechno, 
co sami vědí o světě. 

Pravda, nebo lezv?Taťka a Mamka si najali na stavbu farmy pár tyranosaurů. 

Lež. Postavili ji 
sami. 

Super 
dlouhý krk 
k orbě

Silné nohy 
s odolnou 

kůží

Mamka skvěle 
ovládá sázení 
semínek.

„Někdy musíš překonat svůj strach, 

abys viděl, že na světě je krásně.“ Taťka



12

Na farměNa farmě
Arlův domov se mírumilovně rozkládá 
pod třemi majestátními vrcholy Zubaté 
hory a skýtá bezpečné útočiště pro 
práci i zábavu. Statek obklopují osetá 
pole a kolem protéká řeka, která plyne 
dál do daleké, nebezpečné divočiny. 

Ostré vrcholky 
Zubaté hory

Kamenný dům 
s doškovou 
střechou

Úhledně 
zorané lány 
kukuřice

Mamka 
všechny 
bedlivě hlídá.



13

Zkušeně mířený 
proud vody

Vysoko 
natažený 
krk 

Vzdálená, 
neznámá 
divočina

Dešťotvůrce
Když je potřeba zalít úrodu, 
nabere Taťka z řeky plnou tlamu 
vody a skrz díry mezi zuby 
pokropí celé pole. Při pohledu na 
jeho úctyhodný postoj je jisté, že 
Taťka je nadaný rozstřikovač!



14

Libby a BuckLibby a Buck
Na farmě pilně pomáhají také 
Arlovi sourozenci Libby a Buck. 
Horlivě se snaží, aby na ně 
Taťka s Mamkou mohli být hrdí. 
Když mají chvíli volno, 
nejraději vymýšlejí nejrůznější 
lotroviny – zvlášť když jejich 
terčem může být Arlo!

Tmavě zelené 
pruhy na 

zádech

 

Věděli jste?

Libby se z vejce 

vylíhla jako první. 

Je asi o minutu 

starší než její 

sourozenci.

Dlouhý 
ladný 

krk 

Libby
Libby je věčný smíšek 

– s oblibou se svým bratrům 
schovává a pak na ně 
nečekaně vybafne. 

Vylekané obličeje 
bratrů rozpustilou 

šprýmařku pokaždé 
rozesmějí.

Libby kouká 
uličnictví z očí. 

Orná síla
Když si Libby nehraje, obdělává 
půdu. Roste z ní nadaná farmářka 
a v orání se z ní stává opravdová 
přebornice. 



15

Vzpěrač kmenů
Buck od prvního dne překypuje 
energií. Odhodlaný dinosaurus 
se nezastaví před ničím, aby 
dokázal svou sílu. V zubech 

přenese i celý strom! 

„Kazíš práci sobě i všem ostatním taky!“ Buck

Buck
Buck se rád baví, ale občas 

je až příliš prchlivý. Když Arlo 
zbabrá jeho práci, nezdráhá 

se označit ho za zbabělce. 
Arlo je rozhodnutý 

bratrovi dokázat, 
že není žádný 
strašpytel. 

Silné nohy 
Buckovi pomáhají 
nosit kmeny.

Mohutný ocas 
k porážení 
stromů

Nejoblíbenější vtípky Libby a Bucka
Buck předstírá útok 
zabijácké kvočny. 

 
Libby stříká vodu 

po bratrech. 
 

Buck si namaskoval ocas jako gigantickou kvočnu. 



16

Čestná stopaČestná stopa
Na Arlově farmě se udržuje zvláštní 
tradice. Když některý člen rodiny 
dokáže pilnou prací něco velkolepého, 
může na památku svého úspěchu 
otisknout blátivou stopu tlapy na stěnu 
kukuřičného sila.

Mamka
Mamka sama postavila 
dům a vychovala děti. 

Za to mohla zanechat nejen 
svou stopu na silu, ale 

dočkala se i zaslouženého 
odpočinku. 

Buck
Buck si svou stopu na silu vysloužil 
tím, že sám bez pomoci vymýtil 

celé nové pole. Pokácel a odnosil 
všechny stromy, které na tom místě 

rostly. Byla to sice fuška, ale 
výsledek stál za to!

Libby
Libby si čestnou stopu 

zasloužila, když se jí 

samotné povedlo zorat 

celé pole a osadit ho 

novými semínky. Překonala 

všechna očekávání!



17

V kamenném 
silu se skladuje 
kukuřice.

„Čest zanechat stopu si musíte 
vysloužit. Udělat něco velkého. Většího než jste vy sami.“ Taťka

Tat’ka
Taťka otiskl svou čestnou stopu 

za stavbu sila. Silo chrání 
sklizeň před nepřízní počasí 
a také před nenechavými

 tlapkami zlodějských potvor. 

Arlova stopa
Pokaždé, když Arlo zahlédne 
stopy na silu, zatouží mít na něm 

svou tlapku zvěčněnou. Jenže kvůli 
bojácnosti a nemotornosti mu práce 

na farmě moc nejdou. Získat vlastní 
čestnou stopu tak pro něj bude 
opravdová výzva!

Blátivé stopy 
tlapek 
rodinných 
příslušníků



18

SvětluškySvětlušky
Taťka chce Arla odnaučit strachu z okolních věcí, 
a proto se rozhodne vzít ho na noční výpravu. 
Zavede Arla na tmavý palouk a tam zlehka 
máchne ocasem v trávě. Arlo ohromeně zírá, když 
z trávy k obloze začnou stoupat tisíce zářivých 
světlušek! Strašidelná procházka se rázem 
promění v nádhernou světelnou podívanou. 

Štíhlé 
a bujné trsy 
trávy 

Taťkův dlouhý 
ocas rozhání 
světlušky. 


